
Motioner i Första kammaren, Nr 159.

Nr 159.
Av herr Andersson, Emil, m. fl., örn upphävande av tullen å viss fö) 

fiskets behov importerad stenkolstjära.

Enligt nu gällande tulltaxa är importerad stenkolstjära, beredd vara, sta
tistiskt nummer 434 i taxan, belagd med tull, som för närvarande utgår med 
två kronor per 100 kilogram. Till de utgifter, som direkt åsamkas fiskarena ge
nom ifrågavarande tull, komma avsevärda indirekta utgifter oell olägenheter 
för fiskarena, som följa av tullens praktiska konsekvenser. Sålunda inträffai 
det icke sällan att fiskare under sina besök exempelvis i dansk hamn köpa ett 
fat tjära till impregnering av vissa redskap och tågvirke. Ett dylikt tillväga
gångssätt innebär i de flesta fall att fiskarena få hem tjäran med minsta besvär, 
varjämte fraktkostnaderna inbesparas. För att emellertid få varan införd till 
Sverige och i laga ordning tullbehandlad, måste man med nuvarande bestäm
melser gå in till Göteborg eller annan svensk tullklareringsort, som i vanliga fall 
ligger långt från hemorten. Denna resa kan kosta fiskelaget en halv dag eller 
mera i direkt tidsförlust, onödig förbrukning av brännolja o. s. v., med andra 
ord betydande extra kostnader. Det skulle därför medföra en betydande lättnad 
för fiskarena, örn de bleve befriade från dylika besvär och kostnader, vilka vid 
tullens inrättande näppeligen torde tagits med i beräkningen.

För att icke göra större ändring, än som är nödvändigt för att tillgodose 
fiskets rättmätiga önskemål, anse vi oss endast böra föreslå, att tullen borttages 
å sådan stenkolstjära, som i samband med fiskefärder införas till landet av 
fiskare för att användas för fiskets behov. Den lättnad, som härigenom skulle 
beredas fiskarena, synes vara så mycket mera motiverad som det av olika anled
ningar icke varit möjligt för statsmakterna att lämna fisket så starkt stöd, som 
kommit andra näringar till del. Ett slopande av ifrågavarande tull i här före
slagna begränsade omfattning skulle enligt vårt förmenande icke gärna kunna 
lända landet och dess inhemska tjärtillverkning till någon skada ej heller kunna 
föranleda missbruk.

Med stöd av ovanstående få vi hemställa,
att riksdagen ville besluta upphäva tullen å sådan stenkols

tjära, som i samband med fiskefärder införes till landet av 
fiskare att användas uteslutande för fiskets behov.

Stockholm den 23 januari 1930.

John Gustavson. Karl II. Andersson.

Emil Andersson, 
Jäger.

Th. Nilsson.
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